
UCHWAŁA NR LVI/505/22 

RADY MIEJSKIEJ GÓRY 

z dnia 6 grudnia 2022 r. 

 

w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu w Gminie Góra 

 

Na podstawie art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe  

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 oraz z 2022 r. poz. 655, 1079, 1116, 1383, 1700, 1730 i 2089) 

uchwala się co następuje:  

 

§ 1. W celu obliczenia wysokości zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży 

i uczniów oraz rodziców, w ramach realizacji obowiązków wynikających z art. 32 ust. 6 i art. 

39 ust 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2021 r. poz. 1082 

 z późn. zm.), określa się stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu w wysokości równej stawkom 

maksymalnym określonym każdorazowo w przepisach wydanych na podstawie art. 34a ust. 2 

ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz.U. z 2022 r. poz. 2201). 

 

§ 2. Traci moc uchwała Nr L/461/22 Rady Miejskiej Góry z dnia 3 sierpnia 2022 r. 

w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Góra, w roku szkolnym 

2022/2023. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

projektu uchwały Rady Miejskiej Góry w sprawie określenia stawki za 1  kilometr 

przebiegu pojazdu w Gminie Góra 

 

 

Zgodnie z art. 1 ustawy z dnia 15 września 2022 r. o zmianie ustawy – Prawo oświatowe 

oraz ustawy o finansowaniu zadań oświatowych (Dz.U. z 2022 r. poz. 2089) ulega zmianie 

zapis art. 39a ust. 2 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe, który wprowadza 

zmianę w naliczaniu i zwrotu rodzicom, ewentualnie opiekunom prawnym kosztów przewozu 

dzieci i uczniów z niepełnosprawnościami do przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole 

podstawowej, innej formy wychowania przedszkolnego, ośrodka rewalidacyjno – 

wychowawczego, szkoły podstawowej albo szkoły ponadpodstawowej. 

Przed zmianą podstawą do naliczenia zwrotu była średnia cena paliwa przyjęta przez 

radę gminy na dany rok szkolny. Obecnie, od dnia 27 października 2022 r. zwrot wylicza się 

na podstawie nowego wzoru. Przyjmujemy stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu,  

w drodze uchwały rady gminy, przy czym stawka ta nie może być niższa niż określona  

w przepisach wydanych na podstawie art. 34a ust.2 ustawy z dnia 6 września 2001 r.  

o transporcie drogowym (Dz.U. z 2022 r. poz. 2201). Obecnie stawka za 1 kilometr przebiegu 

pojazdu dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 wynosi -  

0,5214 zł, a o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 wynosi - 0,8358 zł. 

 Mając na uwadze powyższe, konieczne jest podjęcie uchwały w sprawie określenia 

stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu w Gminie Góra.  

Rada Miejska podejmuje uchwałę w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów  

w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady. 

 

 

 
      BURMISTRZ 

 

                                                                                                            Irena Krzyszkiewicz  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Góra, dnia  23 listopada 2022 r. 
 


